
 
 
 

 

08 maggio 2018 

……………………O M I S S I S…………………… 
 
9.3 COSTITUZIONE DEL CENTRO DI RICERCA “SAPIENZA INFORMATION-
BASED TECHNOLOGY INNOVATION CENTER FOR HEALTH (STITCH)” 

 
……………………O M I S S I S…………………… 

 
DELIBERAZIONE N. 191/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Vista la Legge n. 240/2010; 
• Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
• Visto il Regolamento-tipo dei Centri di Ricerca emanato con D.R. 1017 

del 28.03.2012; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

della Sapienza emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016; 
• Vista la proposta di costituzione del Centro di Ricerca “Sapienza Infor-

mation-Based Technology Innovation Center for Health (STITCH)”;  
• Esaminato lo schema di Regolamento, allegato parte integrante alla 

presente delibera; 
• Visto il parere favorevole del Collegio dei Direttori di Dipartimento 

espresso nella seduta del 23.04.2018; 
• Letta la relazione istruttoria predisposta dal Settore Strutture Decen-

trate e Commissioni, Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate 
dell’Area Affari Istituzionali; 

• Tenuto conto di quanto emerso nel corso del dibattito, in particolare 
sull’opportunità che all’art. 4.1 siano meglio precisati i requisiti che 
deve possedere il Direttore del suddetto Centro di Ricerca; 

• Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Benve-
nuto, Biagioni, Biffoni, Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, D’Angelo, Del Prato, 
De Toma, De Vito, Desideri, Fucile, Mataloni, Piras, Rota, Torrisi, Zicari, 
D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scan-
dolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
• di approvare  la proposta di istituzione del Centro di Ricerca “Sapienza 

Information-Based Technology Innovation Center for Health (STITCH)” 
ed il relativo Regolamento, allegato parte integrante alla presente deli-
bera, con la seguente modifica:  



 
 
 

 

08 maggio 2018 

- l’art. 4.1 è così novellato: 

“4.1 - Il Direttore è individuato dai Direttori dei Dipartimenti proponenti 
tra i docenti di ruolo dei Dipartimenti proponenti all’atto della costitu-
zione/rinnovo. Sono designabili: 1) i Professori di I fascia in possesso 
dei requisiti, in termini di valori soglia, per partecipare come Commis-
sari all’Abilitazione scientifica nazionale di I fascia, di cui all’art. 16 
della legge 240/2010; 2) i Professori di II fascia in possesso dei requi-
siti, in termini di valori soglia, per partecipare alle procedure di Abili-
tazione scientifica nazionale di I fascia, di cui all’art. 16 della legge 
240/2010; 3) i ricercatori in possesso dei requisiti, in termini di valori 
soglia, per partecipare alle procedure di Abilitazione scientifica nazio-
nale di II fascia, di cui all’art. 16 della legge 240/2010.” 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                         F.to Eugenio Gaudio 
 

……………………O M I S S I S…………………… 
 


	 Visto il parere favorevole del Collegio dei Direttori di Dipartimento espresso nella seduta del 23.04.2018;

